
現行案

３歳以上児 ３歳未満児 保育料 階層間の差額 対国基準比 保育料 階層間の差額 対国基準比

1 生活保護世帯 0 0 Ａ 生活保護世帯 - 0 - - 0 - -

2 市町村民税非課税世帯 6,000 9,000 Ｂ 市町村民税非課税世帯 - 3,500 3,500 58.33% 5,000 5,000 55.56%

Ｃ１ 均等割のみ - 12,000 8,500 72.73% 15,000 10,000 76.92%

Ｃ２ 10,000円未満 - 12,500 500 75.76% 16,000 1,000 82.05%

Ｃ３ 10,000円以上48,600円未満 38,600 13,000 500 78.79% 17,000 1,000 87.18%

Ｃ４ 48,600円以上51,000円未満 2,400 17,600 4,600 65.19% 21,100 4,100 70.33%

Ｃ５ 51,000円以上56,000円未満 5,000 21,100 3,500 78.15% 22,600 1,500 75.33%

Ｃ６ 56,000円以上62,000円未満 6,000 23,700 2,600 87.78% 26,200 3,600 87.33%

Ｃ７ 62,000円以上86,000円未満 24,000 25,700 2,000 95.19% 28,300 2,100 94.33%

Ｃ８ 86,000円以上97,000円未満 11,000 26,500 800 98.15% 30,000 1,700 100.00%

Ｃ９ 97,000円以上114,000円未満 17,000 27,000 500 65.06% 36,900 6,900 82.92%

Ｃ１０ 114,000円以上131,000円未満 17,000 27,900 900 67.23% 40,500 3,600 91.01%

Ｃ１１ 131,000円以上148,000円未満 17,000 28,600 700 68.92% 42,500 2,000 95.51%

Ｃ１２ 148,000円以上169,000円未満 21,000 29,000 400 69.88% 44,500 2,000 100.00%

Ｃ１３ 169,000円以上199,000円未満 30,000 29,900 900 51.55% 54,400 9,900 89.18%

Ｃ１４ 199,000円以上301,000円未満 102,000 30,400 500 52.41% 56,800 2,400 93.11%

7 所得割額397,000円未満 77,000 80,000 Ｃ１５ 301,000円以上397,000円未満 96,000 31,000 600 40.26% 59,700 2,900 74.63%

8 所得割額397,000円以上 101,000 104,000 Ｃ１６ 397,000円以上 40,600 9,600 40.20% 77,600 17,900 74.62%

41,500 44,500

所得割額
301,000円未満

58,000 61,000

5

6

２号・3号認定保育標準時間利用者負担額一覧表（案）

現行の市の階層を国に準じ所得税額ベースから市民税額ベースへ移行。国の８階層に対応するC16階層を追加した。

竹原市

費用徴収基準
階層区分 税額設定幅

３歳以上児 ３歳未満児
階層区分

国

19,500

所得割額
97,000円未満

27,000 30,000

※　保育短時間（８時間）の利用者負担額は，保育標準時間（11時間）の利用者負担額の△1.7％とする。

3

4

所得割額
48,600円未満

所得割額
169,000円未満

16,500
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改正案

３歳以上児 ３歳未満児 保育料 階層間の差額 対国基準比 保育料 階層間の差額 対国基準比

1 生活保護世帯 0 0 Ａ 生活保護世帯 - 0 - - 0 - -

2 市町村民税非課税世帯 6,000 9,000 Ｂ 市町村民税非課税世帯 - 3,500 3,500 58.33% 5,000 5,000 55.56%

Ｃ１ 均等割のみ - 12,000 8,500 72.73% 15,000 10,000 76.92%

Ｃ２ 10,000円未満 - 12,500 500 75.76% 16,000 1,000 82.05%

Ｃ３ 10,000円以上48,600円未満 38,600 13,000 500 78.79% 17,000 1,000 87.18%

Ｃ４ 48,600円以上58,200円未満 9,600 15,600 2,600 57.78% 20,100 3,100 67.00%

Ｃ５ 58,200円以上67,800円未満 9,600 17,800 2,200 65.93% 22,300 2,200 74.33%

Ｃ６ 67,800円以上77,400円未満 9,600 20,000 2,200 74.07% 24,500 2,200 81.67%

Ｃ７ 77,400円以上87,000円未満 9,600 22,200 2,200 82.22% 26,700 2,200 89.00%

Ｃ８ 87,000円以上97,000円未満 10,000 24,500 2,300 90.74% 29,000 2,300 96.67%

Ｃ９ 97,000円以上115,000円未満 18,000 27,000 2,500 65.06% 35,900 6,900 80.67%

Ｃ１０ 115,000円以上133,000円未満 18,000 28,600 1,600 68.92% 38,700 2,800 86.97%

Ｃ１１ 133,000円以上151,000円未満 18,000 29,600 1,000 71.33% 41,600 2,900 93.48%

Ｃ１２ 151,000円以上169,000円未満 18,000 30,600 1,000 73.73% 44,500 2,900 100.00%

Ｃ１３ 169,000円以上235,000円未満 66,000 32,000 1,400 55.17% 52,400 7,900 85.90%

Ｃ１４ 235,000円以上301,000円未満 66,000 33,000 1,000 56.90% 57,000 4,600 93.44%

7 所得割額397,000円未満 77,000 80,000 Ｃ１５ 301,000円以上397,000円未満 96,000 34,000 1,000 44.16% 61,000 4,000 76.25%

8 所得割額397,000円以上 101,000 104,000 Ｃ１６ 397,000円以上 - 36,000 2,000 35.64% 69,000 8,000 66.35%

※　保育短時間（８時間）の利用者負担額は，保育標準時間（11時間）の利用者負担額の△1.7％とする。

41,500 44,5005

階層区分

２号・3号認定保育標準時間利用者負担額一覧表（案）

16,500 19,500

所得割額
97,000円未満

27,000 30,000

所得割額
301,000円未満

58,000 61,000

現行案を，より適切な応能負担とするため，各階層の均衡を図り，国の基準からの対国基準比を見直し，階層間の差額の平準化を図った。

竹原市

費用徴収基準
階層区分 税額設定幅

３歳以上児 ３歳未満児

国

6

3

4

所得割額
48,600円未満

所得割額
169,000円未満
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